
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

2 Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας του Δήμου Πετρούπολης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./30/654 (1)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ένατου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Την παρ. 4 του άρθρου 25 του ν. 3549/2007 «Μεταρ-
ρύθμιση του θεσμικού πλαισίου για τη δομή και λειτουρ-
γία των Ανωτάτων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων» (Α’ 69).

6. Την παρ. 3 του άρθρου 463 του ν. 4957/2022 «Νέοι 
Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυ-
ση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 
των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

7. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

8. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

9. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

10. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

11. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

12. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

13. Την υπ’ αρ. 947/19.6.2024 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρασκευή 
Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

14. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 
(Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

15. Το υπό στοιχεία Φ.122.1/2872/Ζ2/13-1-2025 έγ-
γραφο του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού.

16. Την υπ’ αρ. 791/2021 απόφαση του Συμβουλίου 
της Επικρατείας.

17. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 
του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

18. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

19. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατα-
νομής δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου σε θέση μέλους Δ.Ε.Π. 
της βαθμίδας του Επίκουρου Καθηγητή με θητεία, στο 
Τμήμα Δημόσιας Διοίκησης, της Σχολής Επιστημών Οικο-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Ιανουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 209

1597

28.01.2025 12:22:55

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1598 Τεύχος B’ 209/27.01.2025

νομίας και Δημόσιας Διοίκησης του Παντείου Πανεπιστη-
μίου Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών, με γνωστικό 
αντικείμενο «Ευρωπαϊκό Δημόσιο Δίκαιο».

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 22 Ιανουαρίου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. 1489 (2)

Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας του Δήμου Πετρούπολης.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87) και ειδικότερα τα άρθρα 63 περ. στ 
και 280.

2. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

3. Τον Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143) και ειδικότερα των άρ-
θρων 10 και 99.

4. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-
ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία 
και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συ-
νασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών -  
Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

5. Την υπ’ αρ. 86780/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών, περί διορισμού του Γρηγορίου 
Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, στη θέση του μετακλη-
τού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

6. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Πετρούπολης (Β’ 2636/2014), όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει (Β’ 4194/2017, Β’ 603/2019).

7. Την υπ’ αρ. 204/2024 απόφαση της Δημοτικής Επι-
τροπής του Δήμου Πετρούπολης.

8. Την υπ’ αρ. 257/23-12-2024 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Πετρούπολης περί επικαιροποίησης 
και συμπλήρωσης της υπ’ αρ. 133/2024 απόφασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου, σχετικά με την τροποποίηση του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου.

9. Το υπ’ αρ. 4/60ο/19-07-2024 πρακτικό του Β’ Υπη-
ρεσιακού Συμβουλίου Αθηνών.

10. Την υπ’ αρ. 39798/05-12-2024 βεβαίωση της Δι-
εύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Πετρού-

πολης για την προκληθείσα δαπάνη της παρούσας τρο-
ποίησης.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Εγκρίνεται η υπ’ αρ. 257/23-12-2024 απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Πετρούπολης, περί τροποποίησης 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου, ως 
εξής:

Α. Στο ΜΕΡΟΣ ΠΡΩΤΟ, Άρθρο 1, στις Υπηρεσίες Υπαγό-
μενες Απευθείας στο Δήμαρχο, σε επίπεδο αυτοτελούς 
τμήματος, την ένταξη της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου 
(Μ.Ε.Ε.) στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δή-
μου Πετρούπολης, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις 
ως εξής:

1. Η Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου του Δήμου Πετρού-
πολης έχει τους ακόλουθους επιχειρησιακούς στόχους:

α) Τον έλεγχο των συστημάτων διακυβέρνησης και 
λειτουργίας και την παροχή διαβεβαίωσης περί της 
επάρκειας αυτών, με σκοπό την υποστήριξη του φορέα 
για την επίτευξη των στρατηγικών του στόχων και για τη 
λήψη μέτρων, όπου απαιτείται,

β) την παροχή συμβουλευτικών υπηρεσιών, είτε ως 
αρωγή προς τον επικεφαλής του φορέα είτε στο πλαίσιο 
του ετήσιου προγράμματος εργασιών, με στόχο τη βελ-
τίωση της αποτελεσματικότητας του φορέα,

γ) τη διασφάλιση της ορθής, αποτελεσματικής και 
ασφαλούς διαχείρισης και χρήσης των πληροφοριακών 
συστημάτων και

δ) την αξιολόγηση της λειτουργίας, των δραστηριοτή-
των και των προγραμμάτων του φορέα βάσει των αρχών 
της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης.

2. Η Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου ασκεί τις παρακάτω 
αρμοδιότητες:

α) Συντάσσει και αναθεωρεί το Εγχειρίδιο Εσωτερικών 
Ελέγχων, το οποίο εγκρίνεται από τον επικεφαλής του 
φορέα,

β) καταρτίζει Ετήσιο ή Πολυετές Πρόγραμμα Εργασιών, 
λαμβανομένων υπόψη των στρατηγικών και επιχειρησι-
ακών προτεραιοτήτων του φορέα, καθώς και της αξιο-
λόγησης των κινδύνων και των ευκαιριών του φορέα,

γ) σχεδιάζει και διενεργεί προγραμματισμένους και 
έκτακτους ελέγχους επί του συνόλου των υπηρεσιών 
του φορέα, των λειτουργιών, των συλλογικών οργάνων 
αυτού, των διαδικασιών του, των εκτελούμενων έργων, 
καθώς και των πληροφοριακών του συστημάτων, όπως 
αυτά εντοπίζονται μέσω της διαδικασίας αξιολόγησης 
και ιεράρχησης των κινδύνων που απειλούν τη λειτουρ-
γία τους, σύμφωνα με τις πιθανότητες εκδήλωσης του 
κινδύνου και τις ενδεχόμενες συνέπειές του,

δ) παρέχει συμβουλευτικά έργα επί του συνόλου των 
υπηρεσιών του φορέα, των λειτουργιών, των συλλογικών 
οργάνων αυτού, των διαδικασιών του, των εκτελούμενων 
έργων, καθώς και των πληροφοριακών του συστημάτων,

ε) ελέγχει και παρέχει διαβεβαίωση περί της επάρκει-
ας του Συστήματος Εσωτερικού Ελέγχου του φορέα και 
εισηγείται σχετικές βελτιωτικές προτάσεις,

στ) παρέχει συμβουλευτικές υπηρεσίες,



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1599Τεύχος B’ 209/27.01.2025

ζ) αξιολογεί τη λειτουργία του φορέα βάσει των αρχών 
της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης, 

η) ελέγχει την ορθή εφαρμογή των διαδικασιών εκτέ-
λεσης του προϋπολογισμού, σύνταξης και αποστολής 
στο Υπουργείο Οικονομικών των δημοσιονομικών και 
λοιπών αναφορών, καθώς και διενέργειας των δαπανών 
και διαχείρισης της περιουσίας του οικείου φορέα για τον 
εντοπισμό τυχόν ενδείξεων φαινομένων κακοδιοίκησης, 
κακοδιαχείρισης, κατάχρησης, σπατάλης ή απάτης, κα-
θώς και εάν ο φορέας αναπτύσσει κατάλληλες δικλίδες 
για την αποτροπή τους στο μέλλον,

θ) ελέγχει και αξιολογεί τις διαδικασίες κατάρτισης των 
οικονομικών και μη αναφορών του φορέα,

ι) αξιολογεί τις διαδικασίες σχεδιασμού και εκτέλεσης 
των λειτουργιών και των προγραμμάτων του φορέα,

ια) ελέγχει τη συμμόρφωση του φορέα προς την ισχύ-
ουσα νομοθεσία, τους κανονισμούς και τις πολιτικές που 
διέπουν τη λειτουργία του,

ιβ) ελέγχει τα πληροφοριακά συστήματα ως προς την 
αποτελεσματικότητά τους για την επίτευξη των στόχων 
του φορέα,

ιγ) παρακολουθεί, αξιολογεί και επιβεβαιώνει τις διορ-
θωτικές ή βελτιωτικές ενέργειες που πραγματοποιούνται 
από τις υπηρεσίες του φορέα σε συμμόρφωση με τις 
προτάσεις του εσωτερικού ελέγχου, μέχρι την οριστική 
υλοποίησή τους,

ιδ) καταρτίζει Ετήσια Έκθεση με Γνώμη,
ιε) γνωστοποιεί αμελλητί στις αρμόδιες υπηρεσίες και 

στον πειθαρχικό Προϊστάμενο, σύμφωνα με τις ισχύου-
σες διατάξεις, τυχόν ενδείξεις απάτης ή έλλειψης ακεραι-
ότητας ή πειθαρχικής ευθύνης υπαλλήλων και

ιστ) μεριμνά για την εκπαίδευση και την επιμόρφωση 
των εσωτερικών ελεγκτών.

Επίσης σύμφωνα με όσα προβλέπονται στην παρ. 8 του 
άρθρου 9 του ν. 4795/2021 οι Μ.Ε.Ε. στελεχώνονται από 
υπαλλήλους Πανεπιστημιακής ή Τεχνολογικής Εκπαίδευ-
σης (ΠΕ ή ΤΕ), ενώ για τη γραμματειακή τους υποστήριξη 
από υπαλλήλους Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (ΔΕ), κα-
τόπιν συνεκτίμησης ελεγκτικής προϋπηρεσίας τους στον 
δημόσιο ή ιδιωτικό τομέα, καθώς και τυχόν διαπιστεύσεων 
ή πιστοποιήσεών τους συναφών με τον εσωτερικό έλεγχο.

Σύμφωνα με την υπ’ αρ. 86218/15.12.2022 (Β’ 6506) 
κοινή απόφαση του Υπουργού και του Αναπληρωτή 
Υπουργού Εσωτερικών, οι Μ.Ε.Ε. των Ο.Τ.Α. α’ βαθμού 
συστήνονται ως οργανικές μονάδες -τουλάχιστον- επι-
πέδου τμήματος υπάγονται στον Δήμαρχο και στελεχώ-
νονται κατ’ ελάχιστον με έναν (1) υπάλληλο.

Περαιτέρω, σύμφωνα με το άρθρο 9 του ν. 4795/2021 
οι προϊστάμενοι και οι υπάλληλοι (εφόσον υπάρχουν) της 
Μ.Ε.Ε., οι οποίοι ασκούν καθήκοντα εσωτερικού ελεγκτή 
υποχρεούνται εντός δώδεκα (12) μηνών από την τοπο-
θέτησή τους στην Μ.Ε.Ε. να λάβουν το Πιστοποιητικό 
Ελεγκτικής Επάρκειας Εσωτερικού Ελεγκτή του διαπι-
στευμένου, ειδικού προγράμματος του Εθνικού Κέντρου 
Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης (Ε.Κ.Δ.Δ.Α.) για 
την άσκηση των αρμοδιοτήτων τους.

O/H Προϊστάμενος/μένη της Μονάδας Εσωτερικού 
Ελέγχου σύμφωνα με τη παρ.  7 του άρθρου  9 του 
ν. 4795/2021:

«α. υποβάλλει στον επικεφαλής του φορέα την Ετήσια 
Έκθεση με γνώμη,

β. υποβάλλει στον επικεφαλής του φορέα τις εκθέσεις 
ελέγχου και παροχής συμβουλευτικού έργου,

γ. υποβάλλει στον επικεφαλής του φορέα τις αναφορές 
σχετικά με την υλοποίηση των ενεργειών που συμφωνή-
θηκαν στο πλαίσιο των ελέγχων,

δ. ενημερώνει τον επικεφαλής του φορέα για θέμα-
τα διακυβέρνησης, διαδικασιών διαχείρισης κινδύνου 
του Συστήματος Εσωτερικού Ελέγχου, προκειμένου να 
λαμβάνει γνώση για στρατηγικές, επιχειρησιακές και λει-
τουργικές εξελίξεις και να εντοπίζει εγκαίρως ζητήματα 
που χρήζουν αντιμετώπισης».

3. Η Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου στελεχώνεται κατ’ 
ελάχιστον από έναν (1) υπάλληλο ΠΕ ή ΤΕ, λαμβάνοντας 
υπόψη τις διατάξεις και προϋποθέσεις της παρ. 8 του 
άρθρου 9 του ν. 4795/2021, όπως ισχύει. Ως Προϊστά-
μενος της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου τοποθετείται 
υπάλληλος των εξής κλάδων:

- ΠΕ Διοικητικού, ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, ΠΕ Οι-
κονομικού - Λογιστικού και εν ελλείψει αυτών,

- ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού, TE Διοίκησης Μονάδων 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης.

Β. Στο ΜΕΡΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ τροποποιείται το άρθρο 9 
Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών, του υφιστάμενου 
ΟΕΥ, ως εξής:

Στην οργανική μονάδα στο κεφάλαιο 9.1.5 Τμήμα 
Εσόδων και Περιουσίας στις επιμέρους αρμοδιότητες 
προστίθεται:

- Η εποπτεία και διαχείριση της περιουσίας της κοινω-
φελούς επιχείρησης με την επωνυμία

«ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΕΤΡΟΥΠΟ-
ΛΗΣ (ΔΗ.Κ.Ε.ΠΕ.)».

Γ. Στο ΜΕΡΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ τροποποιείται το άρθρο 13 
Διεύθυνση Παιδείας, Πρόνοιας και Κοινωνικής Πολιτικής, 
του υφιστάμενου ΟΕΥ, ως εξής:

Στην οργανική μονάδα στο κεφάλαιο 13.1.2 Τμήμα 
Κοινωνικής Πολιτικής και Πρόνοιας στις επιμέρους αρ-
μοδιότητες προστίθεται:

- Η λειτουργία καλοκαιρινών παιδότοπων, ένα πρό-
γραμμα υλοποίησης σε μια προσπάθεια προσφοράς 
δημιουργικής απασχόλησης στα παιδιά με σεβασμό 
στις ανάγκες τους για παιχνίδι, δημιουργική έκφραση 
και επικοινωνία.

Δ. Στο ΜΕΡΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ τροποποιείται το άρθρο 14 
Διεύθυνση Πολιτισμού, Αθλητισμού και Νεολαίας, του 
υφιστάμενου ΟΕΥ, ως εξής:

Στην οργανική μονάδα στο κεφάλαιο 14.1.2 Τμήμα 
Πολιτισμού, στους τομείς στους οποίους δραστηριοποι-
είται το Τμήμα:

Υπό στοιχείο γ) Τομέας Κινηματογράφου, υπό στοι-
χείο 4) Λειτουργία χειμερινού - θερινού κινηματογράφου, 
προστίθεται:

- Η ανάπτυξη ειδικών προγραμμάτων και εκδηλώσεων 
σχετικών με την τέχνη του κινηματογράφου (διαγωνι-
σμοί, εκπαιδευτικά σεμινάρια, συμμετοχή σε παραγωγές 
κ.λπ.).

Υπό στοιχείο θ) Τομέας πολιτιστικών εκδηλώσεων, 
προστίθεται:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1600 Τεύχος B’ 209/27.01.2025

- Ο συντονισμός, η οργάνωση και η διεξαγωγή του 
ετήσιου «Φεστιβάλ Πέτρας» καθώς και όλων των εκδη-
λώσεων που λαμβάνουν χώρα στο Θέατρο Πέτρας.

Στην οργανική μονάδα στο κεφάλαιο 14.1.3 Τμήμα 
Αθλητισμού, στα αναφερόμενα αθλήματα στα οποία 
δραστηριοποιείται το Τμήμα προστίθενται:

- Η λειτουργία καλοκαιρινού camp αθλητικών εγκα-
ταστάσεων,

- η λειτουργία χειμερινού camp αθλητικών δραστη-
ριοτήτων,

- η λειτουργία δράσης «ποικιλοδημιουργώ»,
- η λειτουργία αθλητικών και λοιπών εγκαταστάσεων 

«Ποικίλο».
Ε. Στο ΜΕΡΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ στο άρθρο 21, ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕ-

ΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ, 
προστίθεται ο παρακάτω πίνακας:

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE ή HARDWARE)
1

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - ΚΛΗΤΗΡΩΝ ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 2

ΣΤ. ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΗΣ

Από την ανωτέρω τροποποίηση του Οργανισμού Εσω-

τερικής Υπηρεσίας του Δήμου Πετρούπολης, προκαλεί-

ται δαπάνη ύψους 118.108,52 €, του προϋπολογισμού 

οικονομικού έτους 2024 καθώς και των επόμενων οι-

κονομικών ετών και θα βαρύνει τους Κ.Α. 70-6021.0004 

με περιγραφή «Αποδοχές υπαλλήλων αορίστου χρόνου 

πρώην ΔΗ.Κ.Ε.ΠΕ», Κ.Α. 70-6052.0006 «Εργοδοτικές ει-

σφορές υπαλλήλων αορίστου χρόνου πρώην ΔΗ.Κ.Ε.ΠΕ», 

Κ.Α. 15-6021.0001 «Τακτικές αποδοχές προσωπικού 

αορίστου χρόνου πρώην Νομικών Προσώπων» και Κ.Α. 

15-6052.0001 «Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων με 

σύμβαση αορίστου χρόνου υπέρ Ε.Φ.Κ.Α.», σύμφωνα με 
την υπ’ αρ. 39798/05-12-2024 βεβαίωση της Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών του.
Ζ. Κατά τα λοιπά ισχύει ο ψηφισθείς Οργανισμός 

Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Πετρούπολης 
(Β’ 2636/2014), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 10 Ιανουαρίου 2025

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02002092701250004*


